AD OBJECTIONEM autem dicendum, quod hæc propositio est falsa, quod quando non est error in principiis, quod tunc non est error in principiatis : sæpissime enim non sequitur conclusio, præmissis tamen veris existentibus. Similiter quandoque non est peccatum in simplicibus, tamen in modo componendi peccatum incidit.

## ARTICULUS III.

*De oblivione qua quidam obliviscuntur scientiæ habitæ per somnium.*

Tertio et ultimo, Quæritur de oblivione qua quidam obliviscuntur scientiæ habitæ per somnium.

1. Dicit enim Gregorius et Isaac, quod oblivio est corruptio scientiæ. Cum igitur minus operentur causæ destruentes oblivionem in somnio, magis debet operari oblivio : sed in somnio minus operantur causæ destruentes oblivionem : ergo magis debet operari oblivio. PRIMA patet per se. SECUNDA probatur per hoc quod causæ destruentes oblivionem sunt acceptio scientiæ, et memoria, et reminiscentia : quorum nullum operatur in somnio, sed in vigilia.

2. Item, Quando non potest accipi scientia, tunc non potest etiam salvari : sed in somnio non potest accipi : ergo nec salvari. Et ita magis causabitur oblivio in somnio, quam in vigilia.

SED CONTRA :

Sed contra.

Oblivisci est separari ab anima quod prius est acceptum in anima : sed in vigilia magis separatur ab anima quod est acceptum in ipsa, quam in somnio : ergo in vigilia magis contingit oblivisci, quam in somno. PRIMA patet per diffinitionem oblivionis. SECUNDA probatur sic : In vigilia soluti sunt sensus ad exteriores actus. Unde sicut contingit accipere nova simulacra per sensus, ita contingit deleri vetera. In somno igitur immobiles sunt sensus ad actus exteriores, ita quod per nova simulacra non delentur vetera, eo quod nova non adveniunt.

Solutio. Dicimus, quod magis contingit oblivisci in vigilia, quam in somno.

In vigilia enim contingit oblivisci per se, in somno non nisi per accidens. Oblivisci enim est separari ab anima acceptam per memoriam scientiam, vel corruptio memoriæ. Unde sicut meditationes salvant memoriam per se et agunt in vigilia, ita decisio meditationis per se reducitur ad vigiliam : opposita enim reducuntur ad idem. In somno autem nec est oblivio, nec acceptio scientiæ, nec salus ejus : cujus enim non est unum oppositorum, illius nec reliquum erit.

Ex hoc patet solutio ad objectum. Nec enim sequitur, si in somno non salvatur scientia, quod propter hoc corrumpatur in ipso. Quod vero in somno non contingit recordari præcedentium quæ facta sunt, in vigilia autem sequenti contingit recordari eorum quæ facta sunt in somno, etiam non habet hanc causam, quod in somno sit per se oblivio, sed illam quæ supra expedita est, scilicet quia memoria immobilitatur in somno, non autem in vigilia.